
 

  

 

 

 

       堀内介護課長より 

  1月より、新しく介護課長（５F 主任兼務）に就任しました

堀内 麻衣子と申します。楽友会に平成８年に入職。 

白楽荘で働く中で介護技術はもちろん、介護の仕事の楽しさや 

難しさを学びました。平成２５年に偕楽荘へ異動。そこでは自立のご利用者への介護予防や地域

との交流などを学びました。 

今回、再び白楽荘で勤務することとなり、今までの経験を生かし自身の更な

る成長と人材育成に励み、白楽荘が今後もご利用者やご家族、職員の笑顔あふ

れる施設であり続けられるよう頑張っていきたいと思います。 

因みに介護の仕事は体が資本。以前より体を動かすことが好きな私は高校時

代に始めたソフトボールを現在も続けています。休日には練習に参加し、日頃

の運動不足解消とストレス発散をし、心身共に健康でいられるよう努めていま

す。今後ともよろしくお願いいたします。 

★感染症対策についてのお願い 

今年はじめ、５F フロアでのインフルエンザ蔓延防止としてご家族の皆様にご協

力いただきありがとうございました。引き続きご面会時には以下のご協力をお願い

いたします。 

・面会時のうがい、手洗い、マスクの着用と手指消毒をお願いします。 

マスクと消毒は、玄関受付とエレベーター前に設置してありますのでご利用下さい。 

 ・体調不良時の面会はご遠慮して下さい。 

 ・その他、不明な点については看護師又は相談員にお問い合わせ下さい。 

 ・発症した場合、急遽、面会謝絶になることありますのでご了承下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：平成 30 年１月 20 日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設より 

   ５F横山ももゑ様 

サンタさんからのプレゼント 

１．施設より 

２．行事報告 

３．管理栄養士より 

今年の干支戌の年女の方は９名 年男の方は３名でした。豆まきよろしくお願いします。 

 

白楽荘から見た初日の出。今年はとても穏やかな年明けとなりました。 



1月 1（月）新年祝賀会 （常食） 

 

★おせち料理 

★お雑煮 

★お赤飯 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 
     

 

 

〔２月の行事食〕 ★ご利用者から３０0円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １４（水）誕生会（お食事会） 

 

〔２月のお食事イベント〕  

  ５（月）デザートの選択食 

  ７（水）郷土料理（栃木県） 

 １５（木）デザートの選択食 

 １６（金）パンバイキング 

２７（火）デザートの選択食 

 

３．管理栄養士より

より  

２．行事報告  

初釜は 1/10に行いました。 

先生の皆様今年もよろしくお願いし

ます。担当職員も一服頂きました。 

恒例の６F大道芸＆おみくじ 大吉でした！！ 

 


